
 ׳ארבאייט מאכט פרא״ מסויטלנד אירופה׳

 כל מופע בהצגה של דודו מעיין נמשך חמש שעות ובמהלכן ״עובדת" קבוצת קהל קטנה יחד עם

 השחקנים. ״העבודה משחררת״. זה הסימן של אושוויץ, סמל להשמדה ולטראומה; זו גם אלגוריה

ל בעבודת השחרור,  להבטחת הגאולה הציונית, שהפכה לסיוט הפלסטיני; וזו גם הזמנה להתחי

 פרדי רוקם הן מן הטראומה והן מן הסיוט. כדי להשתחרר צריך להכיר בקשר הגורדי בין הטראומה לסיוט.

 ההצגה ארבאייט מאבט פראיי מטויטלנד אירופה, בהפקת המרכז לתיאט-
 רון בעכו ובבימוי דודו מעיין, זכתה בפרס הראשון בפסטיבל לתיאטרון
 אחר בעכו ב־1991 והמשיכה להציג עד 1996. ההצגה, שאורכה כחמש
 שעות, הועלתה גם בערים אירופיות כדוגמת ברלין והמבורג. שם ההצגה
 כולל התייחסות ישירה לכתובת החקוקה בשערי אושוויץ, ״העבודה
 משחררת״, אן גם ל״עבודה״ המשחררת מאירופה, ארץ המוות והגלות
 הגמורה - גלות השואה. השם אף מרמז כי ההצגה עצמה יכולה להיתפס
 כסוג של פעילות גואלת - ״עבודה״ יצירתית ותיאטרלית על טראומת
 השואה, במטרה להשתחרר ממנה. את הכותרת המאיימת ניתן להבין,
 אפוא, כאלגוריה של החלום האוטופי הציוני, שכאשר התממש, ב־1948,
 פחות משלוש שנים לאחר תום מלחמת העולם השנייה, צפן בחובו

 הבטחה הן לשחרור והן לגאולה.,

 הצגה זו, על מעבריה בין המציאות הישראלית היומיומית המאור-
 גנת יחסית לבין התחומים הסוריאליסטיים של תת־מודע קולקטיבי
 שמושלים בו תוהו ובוהו וטירוף, יוצאת דופן בהתמודדותה הישירה,
 מקרוב כל כך, עם זיכרונות השואה ועם העימות הישראלי־פלסטיני
 כאחד. אך במקום לאשר מחדש את התפיסות המקובלות, של ישראל
 כהגשמת הכיסופים האוטופיים של העם היהודי, ההצגה הופכת את
 הכיסופים האלה על פיהם - כשם שהיא הופכת על פיה את הכתובת
 החקוקה בשערי מחנות ההשמדה - ויוצרת שיח תיאטרוני המראה כיצד
 זיכרונות השואה והעימות הישראלי־פלסטיני שזורים זה בזה באופן הדוק

 במוחן ובזיכרונן של שתי הדמויות המרכזיות, זלמה וחאלד.
 התיאור והניתוח שאני מציג מבוססים על הפעמיים שבהן צפיתי,
 או נכון יותר ״השתתפתי״ בהצגה - תחילה ב־992ו ואחר בך ב־996ו. על
 מהותה של ״השתתפות״ זו ארחיב בהמשך. הופקו גם שני סרטים המתע-
 דים את ההצגה: האחד, בלגן, בבימוי אנדרם ויל(Andres Viel), לטלוויזיה
 הגרמנית, והשני, אל ח געו לי בשואה בהפקה עצמאית של הבמאי
 הישראלי אשר טללים. בשני הסרטים מתראיינים דודו מעיין והשחקנים,
 וכן מוצגים קטעים קצרים מן ההצגה עצמה. מאחר שסרטי תעודה אלה

 בוללים רק קטעים קצרים מן ההצגה, אי־אפשר לתפוס באמצעותם את
 המורכבות והתחכום של ההצגה השלמה. בין שתי ההופעות הספציפיות
 שראיתי היו הבדלים אחדים, אך ״תסריט ההצגה״ היה זהה, ביסודו,

 בשתיהן.
 ההצגה מתחילה במגרש חניה מחוץ לאולמות האבירים שבנו
 הצלבנים בעיר העתיקה של עבו, שם נמצא המרכז לתיאטרון. הצלבנים
 שכבשו את ארץ־ישראל, במאמציהם להושיע את העולם, משתייכים גם
 הם לעבר האירופי החשוך שהחברה הישראלית הנוכחית מנסה
 להשתחרר ממנו בדרכים שונות. הצופימ־המשתתפים, כעשרים במספר,
 נאספו מחוץ למצודת האבן הימי־ביניימית בעכו, עלו על אוטובוס והגיעו,
 בפחות מחצי שעת נסיעה, למוזיאון השואה בקיבוץ לוחמי הגיטאות
 שנוסד ונבנה בידי ניצולי שואה. הניגודים המרומזים בין המצודה הצלב-
 נית לבין מוזיאון השואה, ובין שני אלה לבין שערי אושוויץ ב״אירופה
 ארץ המוות״, משמשים בהצגה כהת־טקסט ״גיאו־קונספטואלי״ החוזר
 ונשנה כל העת ויוצר בעבורה את החלל הסצינוגרפי שלה, הממשי

 והמושגי כאחד.
 בכניסה למוזיאון אשה קשישה יורדת במדרגות, לאט ובחשש־מה.
 היא מציגה את עצמה כזלמה, ומגלמת אותה השחקנית סמדר ירון־מעיין.
 זלמה לבושה שמלה ארוכת שרוולים, אלגנטית אך מיושנת למדי,
 וממחטה תחובה לה מתחת לרצועת שעון היד שלה. היא אומרת שהיא
 ניצולת שואה ומוסיפה בעברית רצוצה, שאחר כך היא מערבת בה
 ביטויים רבים בגרמנית ובאנגלית - ״אנחנו נעשה עבודה ביחד״. בשל
 הסביבה המוזיאונית, ובשל האופן שבו זלמה מציגה את עצמה, חולף זמן
 עד שמבינים כי היא דמות פיקטיבית המגולמת על ידי שחקנית. מעירוב
 הלשונות המתמיד שבפי זלמה מתקבל הרושם כי מדובר באשה מבוגרת
 שלא הצליחה ללמוד עברית על בוריה, ישראלית שנותרה עולה חדשה,
 מהגרת, המוטבעת בחותם השפה האירופית שהביאה עמה למולדתה

 החדשה.
 הסיסמה הציונית ״העבודה היא חיינו״ מתפקדת, ללא ספק, כרקע
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 1985 אולמן, אבי קיטון, חיים לוסקי וגבי קלזמר. > איתמר אוחיון מציג בגלריה אחד העם 90. > רואים אור: הכוח האתר, רומן

ת יהודית הנדל: בין עם לארצו, אוסף מאמרים, רשימות ונאומים של מרטין בובר על היחסים בין יהודים לערבים: א  מ

ת לשטיח הכחול, שירים מאת אייל מגד. במכון ון ליד בירושלים יוזם אלוף הראבן "מדרש חדש" ליהדות, ח ת  מ

 בסימפוזיון ובסדרת מפגשים של אינטלקטואלים דתיים וחילונים.

ס 2 > חמש מאות מעולי אתיופיה מפגינים מול בנייני הסוכנות והרבנות בתל־אביב בקריאה "אנחוו יהודים". ר א  מ

ת פלסטיניות במחנה  4> הצנזורה אוסרת על תיאטרון אל חכוואתי להקרין סרט תעודה שבדי על חיי כמה משפחו

 גיבאליה. 10 > שניט־עשר חיילים נהרגים בפיגוע התאבדות בשטח לבנון, על יד מטולה. > התנגשות בין שוטרים

ת האוניברסיטה להשעות שני סטודנטים ערבים. 13 > שלושה ט ל ח  לסטודנטים ערבים באוניברסיטת חיפה בעקבות ה

ת בהפגנה שהתקיימה בעת הופעת הרב  סטודנטים ערבים מושעים מן האוניברסיטה העברית בירושלים עקב התפרעו

 כהנא בקמפוס.

 + חגי בן־ארצי מוחה בנקנדר. כנגד מדיניות היד הקשה שהבטיח שר הביטחון, יצחק רביו, כלפי "מפירי סדר":

ל ו ש ט ר ס ה ל ז ר . כ י ו 9ו ז ב ק ו ק  "האפשרות לשמור על שלמות המולדת בצד שלמות דמותנו המוסרית היא המבחן הגדול העומד בפנינו". המאמר ׳

 מעורר תגובות חריפות בקרב המתנחלים. > בתל־אביב דנים אדריכלים על פוסטמודרניזם באדריכלות. > רואים אור:

ס (כרך ראשון), מאת גייימס ג׳ויס, בתרגום יעל רנן: לנטגעג, רומן מאת אדם ברוך: דה־ה«ן• nvnn הו<1ליי!י  עלעו

ת טרטיף של מולייר, בבימוי גדליה בסר.  הראשון וא״י, מאת שלמה וקדימון ושאול מיזליש. > בתיאטרון חיפה מצינים א

קו ם רוצים לחיות, קומדיה מאת חנוך לוין ובבימויו, בתיאטרון הקאמרי. > דגנית ברסט מציגה בגלריה ג׳ולי מ. > קו ל  > מ

ת רוק. > חגיגות ק ה  ב194_, סרטו של דני ורטה: מפגש בין נוער שוליים ירושלמי לממסד האשכנזי על רקע סיפורה של ל

 לציון 850 שנה ללידתו של הרמב״ם.

ל 2> נסגר מחנה אנצאר בדרום לבנון. שש מאות עצירים שיעים משוחררים ואלף ומאתיים מועברים לארץ כדי"להגן י ר פ  א

 על ביטחונם". 21> הממשלה מאשרת את השלב השלישי והאחרון של הנסיגה מלבנון: צה״ל ישוב עד חודש יוני לגבול

קם רצועת ביטחון ברוחב שמונה ק"מ בגזרה המזרחית ו־5ו ק"מ בגזרה המערבית שבה יפעלו כוחות  הבינלאומי; תו

ת שכולות, שבניהן נפלו במלחמת לבנון, מודיעות כי ייעדרו  צבא דרום לבנון בגיבוי ישראלי. > שלוש־עשרה משפחו

ת ועדת חקירה לאירועי מלחמת לבנון. מ ק ה י הזיכרון לחללי צה״ל, אם ישתתפו בהם פוליטיקאים המתנגדים ל  מטקס

 + בני מוריס מפרסם במוניטין את סיפור רצח שלושה כפריים ערבים בידי לוחמי חטיבת גולני בספטמבר 1948. > רואים

 אור: הומוגרף, שירים מאת אבות ישורון: חוצות אשקלון, ארבע וובלות מאת דוד שחם; מחברות אלול, שירים מאת

 חיים גורי; תו״ך «ר«יו, פירושים על פרקים בתנ״ך ברוח הזמן, מאת מאיר שלו: פרק קודם, מאת נסים קלדרון, על

ת נתיבה בן־יהודה. א  ספרות, שירה ופוליטיקה בשנות השישים: מבעד לעבותות: רומן על שלושה חודשים ב־948ו, מ

ת הלל מיטלפונקט א  > תערוכה רטרוספקטיבית מיצירות משה קופפרמן, במוזיאון תל־אביב. > העלתה והחוות, מ

 ובבימויו, בתיאטרון חיפה: "קומדיה שחורה עם הרבה נקודות אור על משפחה ישראלית שמתיה יורדים לחייה".

ת הרוק הישראלית הפועלת באירופה (רמי פורטיס, ברי סחרוף ומלכה שפיגל), מופיעה ק ה  > מינימל קומפקט, ל

 במוזיאון תל־אביב.

ת הרוק הבריטית, דאייר סטרייטס, מופיעה בפני המונים בפארק הירקון בתל־אביב. בסוף החודש יאזינו ק ה  מאי 1 > ל

 בפארק מאות אלפים לקונצרט משותף של התזמורת הפילהרמונית הישראלית והפילהרמונית של ניו־יורק. 3> נמשך

ת לבנון. ראש הממשלה, שמעון פרס, דוחה בפגישה עם הורים שכולים מ ח ל ת ועדת חקירה לבדיקת מ מ ק ה  המאבק ל

ים ת ועדת חקירה בטענה כי הדבר יביא לפירוק הממשלה. המערך יימנע בהצבעה בנושא שתתקי מ ק ה  את הדרישה ל

m nuntrairiTiana נ1ממ»!11הל 
 r'A'&n fa a• •י.!,/
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 אירוני לכך שה״עבודה״ הנזכרת בסיסמה שבשערי מחנות הריכוז אינה
 חיים אלא מוות, בעוד שבישראל מושג ה״עבודה״ נחשב כמפעל הלאומי
 המשחרר והגואל - בניית הארץ החדשה. ההצגה בוחנת, בדרכים רבות,
 את האפשרות שהתיאטרון כ״עבודה״ אמנותית הוא ״עבודה פנימית״
 שיכולה להביא, אולי, לסוג כלשהו של שחרור מחרפת ה״גלות״. שמה של
 ההצגה מתייחס ישירות למעשה שחרור פוטנציאלי זה בהוספת המלים
 ״מאירופה ארץ המוות״, ביידיש - שפה כמעט מתה כעת, שחוסלה בידי
 הנאצים עם ששת מיליוני היהודים. באופן זה מצביעה ההצגה על האפ-
 שרות להפוך את הכתובת הנאצית כך שה״עבודה״ האמנותית תאפשר

 להשתחרר מארץ המוות.

 ניסיון זה להשתחרר מארץ המוות מרמז בבירור להפקה המפורסמת
 של הבימה, הדיבוק, המסתיימת באיחודם של לאה וחנן ב״איגרא רמא״,
 העולם הבא. כאשר ההצגה הרירוק הועלתה בראשונה, ב־922ו, עשר
 שנים לפני עלות היטלר לשלטון, הצביעה ארץ מוות זו על מדינה אוטו-
 פית שבה יוכל הזוג הצעיר להתאחד ללא הפרעה מצד הכוחות הכלכליים
 והחברתיים הריאקציוניים, שהתגלמותם הוא סנדר, אביה של לאה.
 אולם, כפי שמראים בבירור אבבייט מאבט פראיי מטויטלנד אירופה
 והפקה מעניינת אחרת מתחילת שנות התשעים המתעמתת עם אותן
 סוגיות שחרור - הילד חולת של חנוך לוין(יצאה לאור ב־ו99ו והועלתה
 בראשונה בהבימה ב־993ו) - אחרי השואה, ״טויטלנד״, ארץ המוות, היא

 דיסטופית לכל דבר.2
 בשינוי תפיסה זה מ״לפני״ ל״אחרי״ מלחמת העולם השנייה נעוץ גם
 אחד ההסברים לכך שההפקה המוקדמת של הבימה, של הדיבוק, המשיכה
 לרוץ עד שנות השישים. זו גם הסיבה לכך שהיא שימשה תת־טקסט חזק
 כל כך במסורת התיאטרון הישראלי. ״דיבוק״ הוא רוח של מת (בדרך כלל
 איש צעיר), שלא נקבר כהלכה ולא התאבלו עליו כדין, והוא מנסה לשוב
 לארץ החיים באמצעות חדירה לגופה של אשה צעירה (והמשמעויות
 האירוטיות של פעולה זו ברורות). החברה הישראלית עודנה רדופת פחד,
 שמא ששת מיליוני הקורבנות שלא נקברו כיאות ישובו וישתלטו על
 הניצולים. משום כך יש לראות, לדעתי, גם את זלמה כגירסה עכשווית
 אפשרית של לאה, שרוחות המתים שלא נקברו מושלים בה. לכן, גם
 האיחוד בין המרכיב הזכרי למרכיב הנקבי, כפי שאראה ביתר פירוט
 בהמשך, הוא תכונה איקונוגרפית בולטת כל כך בארבייט. מאבט.פראיי

 הטויטלוד אירורה.
 זלמה פותחת את הסיור במוזיאון בהסבר על הקמת הגיטאות
 בתקופת הנאצים. בסגנון חינוכי מוגזם במודע היא שואלת אותנו,
 הצופים, אם אנו יודעים על תקופות אחרות בהיסטוריה שבהן נבנו
 גיטאות כאלה. מישהו מציין את דרום אפריקה-, לאחר מכן מופיע היסוס.
 אך כאשר נזכר שמו של מחנה הפליטים הפלסטיני דהיישה שבגדה
 המערבית, זלמה משיבה מיד בחיוב ושואלת אם אנו באמת סבורים שמה
 שהפך את אירופה ל״שלולית של דם״ יכול לשוב ולהישנות. ואולם, בשלב
 זה אין היא מפתחת את הנושא. זוהי הפעם הראשונה שבה נקשר קשר בין

 העבר לבין ההווה הישראלי. ככל שמתפתחת ההצגה נשזר יחם גומלין זה
 שוב ושוב בתימות מרכזיות אחרות, כגון הישרדות, חקיקה בגוף ושחרור

 אפשרי מהשפלות העבר.
 זלמה מצביעה על תמונות וחפצים שונים במוזיאון - הזירה הציבו-
 רית של מסמכים, תעודות ומזכרות מן העבר. היא טוענת כי יש להם
 עדיין משמעות מיוחדת בשבילה, ובכך נרמז כי לא רק בעבר עיצבו הללו
 את גורלה האישי אלא גם בהווה. האינטימיות, שזלמה מפגינה כלפי
 התמונות והחפצים מן העבר המופיעים במרחב הזיכרון הציבורי, מעוררת
 אי־נוחות כאשר היא מצביעה עליהם ומדברת עליהם אתנו. כעת נהפכנו
 למשתתפים לא רק בסיור במוזיאון אלא גם בזיכרונות העבר שלה. לעתים
 היא נשענת אל הקיר, כאילו כדי לנוח מן המאמץ הגופני והרוחני כאחד,
 ולעתים היא נוגעת בפניו של קצין נאצי, המופיע בתצלום, כאילו היה
 מכר ותיק. בהצביעה על טלאי צהוב, מאלה שהנאצים אילצו את היהודים
 לענוד, ש״הוצל״ והובא למוזיאון, היא אומרת שבעבודה הוא נהפך כעת
 ל״עבודת אמנות״. הפיכת השואה ליצירת אמנות (״עבודת אמנות״, על
 דרך האנגלית), להצגה, היא תימה מרכזית שמתפתחת בהצגה בהדרגה
 בדרכים שונות, תחילה ברמזים דקים, שאחר כך מתחברים לפתע לתימות

 העיקריות, ל״ארבאייט״(working through) שבה אנו משתתפים.
 זלמה מדגישה חזור והדגש שבדי לעבור את השואה ולשרוד, היה
 צורך ביצירתיות מסוג מיוחד. היא מצביעה על תמונת שתי נשים צעירות
 בגיטו ומשמיעה השערה, שהן בוודאי מסתירות סוד מתחת לשכבות
 הרבות של בגדיהן. סוד במום זה הוא שיעזור להן לשרוד, אנו מקווים -
 אם יהיה להן מזל, היא מוסיפה בהטעמה. בבל אדם, מסבירה זלמה, יש
 מעין חור שחור שבו מוסתר המפתח להישרדותו. זלמה מצביעה על
 תצלומים המראים בי גם בגיטו עצמו היו חורים שחורים כאלה, שבהם
 הסתתרו יהודים כדי להינצל: ביבים, מרתפים ועליות גג של בניינים
 כמעט הרוסים. בכל המקרים שבהם שרדו בני אדם, היא טוענת, היתה
 נחוצה יצירתיות אנושית מסוג מיוחד, יצירתיות תחת לחץ עצום, כדי
 להביא למה שנתפס בעיני רבים כל כך כנם. וכפי שנראה בהמשך, גם
 זלמה מסתירה סוד שמגדיר, באופן בסיסי מאוד, את הדמות שסמדר ירון־

 מעיין מגלמת אך גם את ירון־מעיין עצמה כשחקנית וכאמנית.

 זלמה מסבירה בי לא בל המוצגים במוזיאון מעניינים אותה באופן
 דומה. היא עוזבת את החלקים התיעודיים של המוזיאון ומובילה אותנו
 לחדר, שבו מוצגים פסלים וחפצי אמנות אחרים שיצרו ניצולי שואה. כדי
 להגיע לגלריה זו מבקשת זלמה שנטפס עמה בגרם מדרגות המוביל,
 לדבריה, לרקיע, והיא מוסיפה ברוב משמעות: ״אל תפחדו, צריך לעשות
 את העבודה״. כשנכנסים לגלריה אומרת זלמה שחלק זה בסיור יהיה קצר
 מאוד, כי היא אינה חשה משיכה מיוחדת לחפצי אמנות אלה. דבר זה
 נאמר, ללא ספק, באירוניה מורכבת, משום שהשחקנית שמגלמת את זלמה
- כפי שנראה בשלב מאוחר יותר של ההצגה - נהפכת בהדרגה ליצירת
 אמנות שבזו. בבל זאת, לפני שאנחנו עוזבים את החדר מבקשת זלמה כי
 נשים לב לפסל של ״מוזלמך, כלומר: של אדם הצפוי למות מרעב. המונח
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 1985 בסוף החודש בכנסת, וההצעה להקים ועדת חקירה תידחה. 9> היועץ המשפטי לממשלה, יצחק זמיר, מורה לבדוק את

 היחס המועדף לאסירי המחתרת היהודית. 14 > אודי אדיב, שהואשם בחברות ב״מחתרת האדומה", רשת ריגול ערבית־

ת חילופי שבויים: אלף ק ס  יהודית שפעלה בשנות השבעים בחיפה, משתחרר מכלאו אחרי שריצה 1 ו שנות מאסר. 20> ע

 מאה וחמישים עצירים פלסטינים משוחררים תמורת החזרת שלושה שבויים ישראלים שבידי אחמד גייבריל. בעקבות

 העסקה שר החוץ, יצחק שמיר, תובע חנינה גם לאנשי המחתרת היהודית. בתל־אביב יפגינו(5.6ו) מתנחלים ואנשי

 ימין נגד שחרור העצורים הפלסטינים ובעד שחרור עצורי המחתרת היהודית. הדרישה תידחה בשלב זה. 25> באזור

ת השבניים: ירי נניפוץ חלווות בבתי ק ס  חברון ורמאללה מתנכלים מתנחלים לפלסטינים ששוחררו במסגרת ע

 המשוחררים במטרה לאלצם לעזוב את הארץ. מועצת יהודה, שומרון וחבל עזה (יש״ע) מפיצה ביישובים מידע מפורט

 לגבי העבירות המיוחסות לכל אחד מהאסירים המשוחררים. 27> עובדי אתא מתבצרים במפעל העומד להיסגר.

• ו ל ל ש ט ש י ל ק ת ת פ י ט . ע י ח י ש מ ם ל י נ ח מ  + ועדת שרים מחליטה להאריך את החיסיון על מסמכי "משרד המיעוטים", שפעל במשך שנה במסגרת הממשלה ׳

CBS ת א צ ו , ה ך ו ו ך ח ן ן א ב ל א א ג ת י א , מ ך ת  הזמנית ב־948ו. > מחכים.למשיח, תקליט חדש של שלום חנוך. > בתיאטרון הקאמךי. א

 בבימוי מיכאל ורשביאק: סיפורם של שלושה צעירים היוצאים למלחמת לבננן, אחד נהרג, שני נפצע והשלישי חוזר

 בשלום. > רואים אור: ראשיתה של הדמוקרטיה בישראל, מאת יצחק גל־נור; סקסנס, מאת הנרי מילר, בתרגום עודד

 פלד; בית ספר לריקודים, אלבום קולות מאת נתן זך. > תערוכת צילומים של אבי גנור ותערוכה רטרוספקטיבית של

ת ארבעים ושניים אמנים, בחמישה  הצייר מרדכי ארדון במוזיאון תל־אביב. > אל מיתוס ללא אל, תערוכה בהשתתפו

 חללי תצוגה בירושלים, מציגה את השתקפות המיתוס באמנות הישראלית; אוצר: גדענן עפרת. מאי ינני 1948,

 תערוכה של אבישי אייל בגלריה תת־רמה.

י 4> ועדת החקירה לרצח ארלוזורוב, בראשות שופט בית המשפט העליון בדימום, דוד בכור, אשר מונתה על ידי מנחם נ ו  י

 בגין, קובעת כי אין באפשרותה לקבוע מי היו הרוצחים ומה היו מניעיהם. 7 > הארץ מפרסם בדף כפול את רשימת שש

 מאות שישים וארבעה חיילי צה״ל, שנהרגנ בלבנון מאז יוני a 10 982> מסתיים פינוי צה״ל מרוב השטח שנכבש בלבנון,

 099,ו ימים אחרי פרוץ המלחמה. 11 > עשרים ואחד הרוגים, רובם תלמידים מבית ספר בפתח תקוה, בהתנגשות בין

 רכבת לאוטובוס על יד מושב הבונים. שר הפנים, יצחק פרץ, יטען כי האסון נגרם כתוצאה מחילול שבת. ההורים

 השכולים ידרשו את התפטרותו.

 + רואים אור: נמר של ניר - המאבק על חופש העיתונות בישראל, מאת משה נגבי: כתב אשמה נגד הממסד העיתונאי

 בארץ ויחסיו עם השלטון; שלום עכשיו - לדיוקוה של תנועה, מאת מרדכי בר־און. > הרהורים על ב׳וגגל, תערוכה של דוד

פת עליית הנאצים בעיבוד  שווילי בגלריה אחד העם 90. > פטריות רעל - רוויו מוסיקאלי, דוקנמנטים מגרמויה מתקו

ת דמשק, סרטו של ערן ריקליס  ובעריכה של הלל מיטלפונקט, בבימוי עמית גזית, בתיאטרון חיפה. > ביוה בהיר רואלם א

 בהשראת פרשת אורי אדיב. > בג״ץ דוחה את בקשת עיריית פתח תקוה לבטל צו של שר הפנים, המורה על סגירת בתי

 הקולנוע בעיר בשבת.

י 1 > בעקבות המצב הכלכלי הקשה הממשלה נוקטת שורה של צעדים כלכליים מקיפים באמצעות צווי חירום: פיטורי ל ו  י

 עובדים בשירות הציבורי, העלאת שיעור מע"מ ל־דו אחוז ומס הוסיעות ל־250 דולר. הפגנות מלוות בשריפת צמיגים

 בקטמונים בירושלים עקב אישור התוכנית. 6> הממשלה מגישה לכנסת הצעת חוק על איסור לקיים מגע עם נציגי ארגון

 טרור. 17 > עולים מאתיופיה צועדים מצפת לנמל התעופה בן־גוריון, במחאה על החלטת הרבנות לדרוש מהם טבילה כדי

 שתוכר יהדותם. הרבנים הראשיים דוחים את הלחץ הציבורי ואת הדרישות להקל עם העולים ומודיעים כי"על ענייני

 הלכה אין משא ומתן ואין פשרות". 21> בתמורה להצטרפות כך למועצת קרית ארבע המועצה מחליטה לאסור על

 ערבים להיכנס לתחום ההתנחלות ולעבוד בה. 22> בית המשפט המחוזי בירושלים גוזר מאסר עולם על שלושה מנאשמי

 יר/מחכי
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ג י ן עכו מצ  המרכז לתיאטרו

ם י י י ב י ו  א
 פתחנו רחב.דיה זה גיהנום וזאח היחה העבודה

י̂ילתייםהבריתהמ-םוביבורריאייזיזעז רעדים!נ יציל א̂ה י̂הדקומנסריסםרטי״  
ו̂דהאתרהשם שינ ון ו<0ידהב?לפהשלכלח01רזר«בודההרשומיסמדלהבנ י יתאחרהתרח־זותסעבדחע ̂'®לאינ̂ ר̂באירועמלנגחהאלי  
י̂<<םאדסרים ר̂דסלידהןדוקחאיןליארזאחרחכ»זנ מינים ?קענובתעשייח)מוות חיה ו  י־הבסושגרשססדריםםםדרונותסגדליסימחשימםנ!:ו000הפרינצםה?5עדבורוחחנו,דוחהזמנתגופיסב

. ם י נ מ ס יר מ י ל נ ם ע ו ל י ת צ נ ו נ מ ת ב מ ל ו צ . מ ו כ ע ן ב ו ר ט א י ת ז ל נ ר מ ' ב ה פ ו ר י ר א נ ל ט י נ ט ״ מ א ר ט פ ב א ט מ ״ א ב ר א ה ' ג צ ה ה ל ז ר  כ

, ם ז י ה בפטאל ל ם א עי ו ו ם דבקו ג ת ו י מ נ פ ל ה ש ד ב ו ע ה ל א ר נ ם כ ח י י ת ו מ מ צ  ע

, ם״ רו א עי ו ה ן ש ו ו ״מכי , ו כבת ת שו ו מ א ד ו ל ה ס פ . ה ם י סלמ ו למו חס י ם י ה  ש

ם ן לו מקו י א ת ש ו מ צ ע דבק ל ו נ ר של ו ע ה ה ש ז ך ר ל כ א כ ו ה , ״ למה ת ז ר מ ו  א

ן ת הו נ ת ו י נ ת י י ה : ״ ה מ ע ט ה ה ב פ י ס ו א מ י ז ה א ם שלו״. ו ח ל ת ה א א י ב ח ה  ל

ת ע ד י ל ד ם כ י נ ו י ל י ת לחם: מ כ י ת א ח י ב ח ק מ י ׳ צ נ מ ל ז ו מ ה ה פ י ת א ע ד י ל ד  כ

א צ ו י י ה ט ס י מ י ה ש נ ל ה ו בת קול״, הק ת הקול״. ״ , ב ה ח ו ו צ ת ה א צ ו ה י פ י א  מ

ה נ ו ר ך ג ו ת ר מ ב ד מ , ה ן ל חנ א גם קולו ש ו , ה לה או א ג י ב ה ר ל ו מ א ם ו י מ ש  מ

. ן עו ג לה״ בשי או ג ה ״ א ל י ב מ ק ו ו ב י ד ה ה ב א ל ל  ש

ם ח ת מ ם ב ק ו מ מ ף ה י , בצר ה ג צ ה ר ב ת ו ה י ב ר ר ה ח ו א ב מ ל ש  רק ב

ה ר ק ת ב ל ו י ת י ה ט ו ח , ב ה ר ש מ , ה ל עבו ת ש י נ ב ל צ ה ה ד ו צ מ ב ן ש ו ר ט א י ת  ה

ה מ ל ל ז תה״ ש ג ״בי צ ו , ושבו מ ז ה ריכו נ ח מ ף ב י ל צר ה ש ש ו ח , ת ה כ ו מ נ  ה

) - רק ן או י ז ם שבמו י ב ר ת ה ו ש ת ר מ ו ע ד ל י ח י ת ה רשו ם ( ו י ל ה ל ש א ר ש י  ב

ת ק״ א י צי למנ ז ר ה״מו י ת ס ן מ כ י ה ה ל א ש ת ל י ק ל ה ח ב ו ש ה ת מ ל ן ז ת י ם ת  ש

ד ח ם י ר ב ח ן ל ת י נ ם ש י י ט מ י ם ת י ע ט ק מ ה ב י ו נ ה ב ג צ ה ה ן ש ו ו י ך מכ . א  לחמו

י ר , ה ם ד ל א ו ש י י ר ח ו פ י ו ס מ ותר, כ ל י ו ד ג ף ו ב מקי י ט ר נ ה ל ג ר ד ה  רק ב

, ר י ו ו א ל ה ל ח ה ב י ו ל ת ת ר ת ו ן - זו נ ו א י ז ו ה במ ל א ש ת ה ה א ל ע ה מ מ ל ר ז ש א  כ

. תה י ה בב ח ו ר א י ה ר ח , א ר ח ו א ר מ ת ו ה י ב ר ת רק ה ו ס ח י י ת ה ב ל כה שו ו ז  ו

, ת ו ד ר ש י ר ה ש פ א מ ם ה נ ה ת ו ו ד ר ש י ה ת ה ו מ י ת ת ל ר ז ו ה ח ג צ ה ר ה ש א  כ

ר ש ק ת ה ר א ו צ י ם ל י ש ר ד נ ם ש ם ה י פ ו צ . ה ה ש ג ד ה ת ל ו כ ו ן ז נ י ה א ל ת א ו י ג ו  ס

ו מ ש כ מ , מ תו ר או ו צ י ם ל נ ו צ ר ם ב למה, א ל ז ם ש י נ ו ש ם ה י י ח י ה ע ט ק  בין מ

ר ו צ י ל ה ו ל א ה ל ל ו א י ל פ ו ט ל מ ם ש ה י י י ח ע ט ק ת מ ר לצרף א ו מ א ג ה ו ל ו כ י ס  פ

ן ו א י ז ו ר במ ו י ס ה ן ש ו ו י לם, מכ או . ו ת ו ע מ ש ת מ ל ע ה ב מ ל ה ש נ ו מ ם ת ה  מ

ך ר ו ן צ י , א במרחב מן ו ר בז ה ברו ן כ פ ו א ם ב י נ ב ו ה מ מ ל ל ז ה ש ת י ב ר ב קו י הב  ו

. ה ג צ ה ה ת״ מ ו נ לה י ״ ד ם כ י נ ו ם ש י ע ט ק ם בין מ י י ט מ י ם ת י ר ש א ק ו צ מ  ל

ר ו ח ל ה ע , ו ת ו ד ר ש י ה ל ה ה ע מ ל ל ז ה ש ת ל א ל מקום, ש כ ם, מ י תי נ י  ב

ן ו א י ז ו ר במ ו י ס ה ה ו נ ע א מ ל ת ל ר ת ו , נ ת לחמו ן א מ ל ז ו מ ר ה י ת ס ר שבו מ ו ח ש  ה

ב ח י ר נ ב ס מ ו פ ד ך ב ש מ ה ב רק ב ל ת ש ת , ש ן או י ז ״ במו ת ו נ י צ ס ״ ת ה ח  נמשך. א

ך ו ת ע מ ט ת ק נ ר ק א ה י ה (inscription) - ה ק י ק ח , ה ה ב י ת כ ת ה ס י פ ר - ת ת ו  י

ה ט ז ר ע ס ט ק . ב ס נ ל ו ו אמב מ ש , ש ה מ ח ל מ י ה ר ח א ה ש פ ו ק ת ה י מ נ ל ו ט פ ר  ס

ם ה ם לרכב, ש י ד ל י ת ה ם א י ס י נ כ ת ילדים: מ צ ו ב ם ק י ד י מ ש ד מ צ י ם כ י א ו  ר
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ן 2, ו י ל י , ג ד י ר י ש ס ו י ל ו ס ר ת ז י ד ם ע י כ ר ו  ע

לי 1985. ו  י

 1985 המחתרת היהודית, שהורשעו ברצח במכללה האיסלאמית בחברון/ שניט־עשר האחרים נידונים לשנה וחצי עד שבע

 שנות מאסר. 26> זוג מורים מעפולה נרצח על ידי מחבלים בגלבוע. התפרעויות והתנכלויות של תושבים מקומיים

 לעוברי אורח ובתי עסק של ערבים בעיר בשלהוב תומכים של הרב כהנא. קריאות מחודשות להטלת עונש מוות על

 מחבלים בעקבות ריבוי מעשי הרצח ביהודים.

 + יאן ראוכוורגר מציג עבודות בגלריה בינט. > קסטנר, מחזה מאת מוטי לרנר, בתיאטרון הקאמרי: שחזור משפט קסטנר.

 > רואים אור: מאורע ברנר - המאבק על חופש הביטוי, מאת נורית גוברין: גלגולו של פולמוס ספרותי ופוליטי בעולם

 הציוני ובארץ־ישראל בשנים שקדמו למלחמת העולם הראשונה; ההרצאה הראשונה, שירים מאת אהרן שבתאי; שלבת

 הציויוריוז, שירים מאת מאיה בז׳רנו.

ט 3> איש העסקים מיכאל אלבין מתאבד במהלך חקירה במשרדי היחידה לחקירות הונאה בחשד למעשי מרמה ס ו ג ו  א

 ועסקאות לא כשרות במניות. 7> האגף לחינוך ממלכתי־דתי במשרד החינוך אוסר קיום מפגשים בין תלמידים ערבים

 לתלמידים יהודים בטענה כי מפגשים כאלה מעודדים התבוללות. 13 > יצחק זמיר, היועץ המשפטי לממשלה, ממליץ

ל א ר ש י י ט י ל ו ן פ ו ת י , ע ה ק י ט י ל ו פ  לפרקליט הצבאי הראשי להעמיד לדין את תא״ל יצחק מרדכי בעוון גרימת חבלה חמורה על חלקו בפרשת קו 300. כמו ׳

 כן ממליץ זמיר להעמיד לדין משמעתי חמישה אנשי שב״כ 1של1שה ש1טרים. שב1ע לאחר מכן(8.8 ו), ״זכה שופט צבאי

ותרת ראשית מפרסם את סיפור המארבים על הירדן מקיץ 1967: במארבים נורו ונהרגו  את מרדכי מכל אשמה. 14 > י

 פליטים שניסו לחזור לגדה לאחר המלחמה. 16 > שלושה חברי כנסת מהתחייה, גאולה כהן, אליעזר ולדמן וגרשון שפט,

 מתנחלים בדירה שנקנתה בלב הקסבה בחברון ותובעים מהממשלה לפעול לשיקום הרובע היהודי בעיר. השלושה

 ייענו להוראות הצבא ויתפנו. 25> החלפת מטבעות: השקל מוחלף בשקל חדש: 1 ש״ח שחה 10 שקלים ישנים.

תרת ראשית מדווח על בריחת חילונים מירושלים לתל־אביב. דן מירון בפנליטיקה: ״ירושלים חוגגת את  + כו

 הישראליות החדשה הרדיקלית. על רקע היופי המהמם של נופיה היא מפגינה את מלוא כיעורה של ישראליות חדשה

 זו". > נפתח קניון אילון ברמת־גן. > "ריצתו של העולה דנינו״, שירו של נתן אלתרמן שהולחן על ידי שלמה בר, מופיע

 בתקליט החדש של להקת הברירה הטבעית, כליט שבנרום. > פסטיבל ימי המוסיקה הקאמרית בגליל העליון נערך

 בראשונה בכפר בלום. > מופיע: רק הגוף זורר, שירים מאת יצחק לאור.

ר 1 > המשטרה מבצעת מעצרים ראשונים בפרשה של גזל קרקעות בגדה על ידי עורכי דין ישראלים וסוחרי ב מ ט פ  ס

 קרקעות מקומיים, שהחתימו במרמה ערבים בגדה על ייפוי כוח למכירת אדמותיהם. 2> המועצה לביקורת סרטים

 ומחזות פוסלת את המחזה אפרים חוזר לצבא, מאת יצחק לאור, בתיאטרון חיפה. המחזה מציג את צה״ל כצבא כיבוש,

 ואחת הדמויות במחזה משווה את הממשל הצבאי בשטחים לכיבוש הנאצי. המועצה קובעת שזו "הצגה מסולפת

 ופוגעת של הממשל הצבאי בגדה". עתירה לבג״ץ, שתוגש נגד ההחלטה, תפסול את החלטת הצנזורה. 3> חייל מילואים

 נדקר למוות בלב הקסבה של חברון: שיא בשרשרת של פיגועים נגד ישראלים בשטחים. המתנחלים יארגנו משמרות

 שייצאו "להתריע עם נשק" בערי הגדה. כוחות הביטחון יעצרו בתוך שבועיים שבעים פלסטינים במעצר מינהלי.

 15 > הפגנה של עולי אתיופיה מול משרד הרבנות הראשית נגד תביעתה לגיירם כהלכה. ההפגנות יימשכו במהלך

 החודש. 19 > שלושה נערים פלסטינים בני 6 ו ממחנה הפליטים אל עמרי מיידים אבנים על ישראלים, נעצרים, מובאים

 למשפט בו־ ביום ונידונים לשנת מאסר. 26> יריות לעבר אוטובוס ישראלי בחלחול. בתגובה משתלטים עשרות מתנחלים

 מקרית ארבע על המסגד בעיירה, מציתים אש ויורים באוויר. 29> הממשלה מאשרת את הקמתו של ערוץ טלוויזיה שני.

 + בגיליון נושא לראש השנה בודק הארץ אם "ישראל מדינה מזרחית או מערבית", ושואל "האם אורבת לישראל סכנת

 לוואנטינציה?" בין המשתתפים: אורית שוחט, חנה קלדרון ותמר ברח. > רואים אור: קוטש ותוות, מאת שאול

 פרידלנדר: מסה על אסתטיקה ונאציזם וביקורת על ייצוג עכשווי של הנאציזם בספרות ובקולנוע בגרמניה: המגננה של

 עתון פוליטי ~ש־»ל• ו מס, ג ו יול־ 140011985 עקל
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, ט ל פ מ ר ה ו נ י צ , מ ה ט י ל פ י ה ד ת א ם א י נ ו ו כ מ , ו ס נ ל ו ב מ א א ו י ה ם כ י נ י מ א  מ

ך ס מ י ה נ פ ם ל ע י פ ד ה מ מ ל ה ז ע י פ ו ט מ ר ס ת ה נ ר ק ת ה ע ל הרבב. ב ל ף ח ו ל ת  א

ם י י נ כ ם ט י ט ר ל פ ע ט ו ל פ מ ר ה ו נ י ל צ ת ש ק י ו ד מ ו ה ת ר ו ל צ ה ע ט א ה ל ע י ב צ מ  ו

ם י ו ס ן מ פ ו א , ב בחת ו ה נ נ ד ו ע , ו כחת ו ה נ ת י ו ה ל י א , כ ה ד מ ש ה ל ה ם ש י ר ח  א

ה נ י צ ס ף ה ו ת ה ב מ צ ת ע א ״חוקקת״ א י . ה דע ו י ־ ר כל פ ס מ , כ ו ע עצמ ו ר י א  ב

י י ו מ י ת ד , א י טרל ן לי פ ו , בא ן ם מקרי י ט ר ס מקרן ה , ו ך ס מ ל ה ת ע נ ר ק ו מ  ה

ה ה ל ש ק ה ש מ ו ד ר ו ב ע ה ב ל ו ת כ פ פ א א נ י ם בו. ה ת ו קק א חו ה ו פ ו ל ג ר ע ב ע  ה

א י ה שבו ה ו ו ה ן ה פה, לבי ו ל ג י ע ש מ ן מ פ ו א ן ב ר ק ו מ , ה ר ב ע ן ה ן בי י ח ב ה  ל

. ה נ ר ק ה ת ה ע ה ב י  ח

ם י נ ק מ ם ה י ג ש ו מ ד ה ח א א י ה קה, ש חקי ה ו ב י ת ל כ ה זו ש ס י פ ת  ב

ו מ צ ע ל ש ק כ ח ש מ ה ם ש ו ש י עז, מ נ ו ר ט א י ת ־ א ט ד מ מ י ש מ , י ה ג צ ה ת ל ו ד י ח  א

ת ו ק ק ח ו נ ל י פ ו א ן א ק ח ש ל ה פו ש ו ת בג ו ב ת כ ת נ ו י ו ע מ ש ה מ ב ת ש ו נ מ א א ו  ה

, ה ג ר ד ה ת ב ח ת פ ת ה מ ק י ק ח ת ה ס י פ , כך גם ת ת ח ת פ ת ה מ ג צ ה ה ל ש ב  בו. כ

״ ת ב ת ו כ ״ א ה י ה ה ק י ק ח . ה ת ו ד ר ש י ה ד ה ו ן ס מ ט ו ן ה כ י ה לברר ה ר ט מ  ב

, ה ת ו ת א מ ל ג מ ת ה י נ ק ח ש ל ה ף ש א למה, ו ל ז ה ש י ר ו ט ס י ה ת ה ה א ש ע מ  ל

ת מ י י א מ ת ה ב ו ת כ ת ה ש א ד ח ש מ ר פ ט ל ע מ ש כ א ו ן נ פ ו א ת ב ו ס נ ן מ ה י ת ש ש  כ

ם , א ה ג צ ה , ב ה ש ע מ , ל ת ל ע פ ו מ א זו ש י ה ה ב י ת כ ץ. ה י ו שו י או ר ע ש ה ב ק ו ק ח  ה

ן י ב ה י ל ל ו ר א ש פ ה זו א ד ו ק נ ל דבר. כבר ב ו ש פ ה בסו ח ל צ א ה ל  כי ל

א ק ו ו ת כל כך ד נ י י נ ע ה מ ג צ ה ך ה פה. א ה י ל ע א י ה ל מ ל ל ז ה ש ר ו ר ח ש  ש

ם רבים, י נ פ ו א ר ב ש ת א י נ ק ח ף ש ש ו ה ח מ ל ל ז ה ש ק ב א מ , ש ה ד ב ו ע ת ה ו כ ז  ב

ן באבבב י י ־מע ן רו ר י ד מ ל ס ה ש ת ע פ ו . ה ר ר ח ת ש ה ה ל ח י ל צ ן מ כ , א ת י נ מ א  כ

ה נ ו ע ב ת ו ע ת ב ש ג ר מ ת ו נ צ ק ו א מ י ה ה פ ו ר י ד א י ל ט י ו ט י מ י א ר ט פ ב א מ ־ ט י י  א

. ת ח  א

ת י ב י ט ק פ א ך ה ר ד ה ו ״ י ה , ש ז ו כ ת הרי ו נ ח ן כי מ י ב ת שנ ש ק ב ה מ מ ל  ז

ה . מ ה ג ר ד ה ״ רק ב ״ ו״שובללו ו א צ מ ו ה , ״ ה נ , כלשו ם״ י ד הו ד י י מ ש ה ר ל ת ו י  ב

ת ו ב י ש ת ח ו ר ס ת ח ו ל ו ע פ ב ת ו ו י ר ק ת ל ב ח ״ ה ה א ו ש ה ם ״ ו י ם ה י נ כ ו מ נ א  ש

ן ו מ י ט ו כ י ך בד . א ב ו ה צ י ה א ל ט ה ת ו ו א ט י ג , ה לח״ ו ו ״ליל הבד מ , כ ה ר ו א כ  ל

ת ו ר ט מ ה ה ש ע ש ת בי מ ר מ ו ה א מ ל ז , ו מי י י פנ ט ס י נ י מ ר ט י ד נ ו י צ ו ל ו ב ך א י ל ה  ת

- ו ע פ ת ה ו ט י ל ש י ש ת ג ר ד ל ה ו ל כ ש ל ל י ב ו ך מ י ל ה ת ר בירור, ה ת י ת ב ו ר ד ג ו  מ

ת ת א מ כ ס ה מ מ ל , ז ה ד גם ע ה ו כ י ר ד ת גם מ ש מ ש א מ י ו ה , שב ן או י ז  לה. במו

ם י ש מ ש ת מ ו פ י י ע ש ו ו א י , י ה ו ו א ג ה ש ר ז ו ה מ מ י נ ה בקורבן ב ל ת ש ו ס נ ת ה ה  ה

, ת״ ו ו ה המ נ ח ה מ ת י ה זו ה א מ ו ל נ ת מ ו ר ת י ״ ת כ ר מ ו א א י ה בערבוביה•, ה  ב

ם י י ה נ ק א ל פ י מ י א ד ו ה י ן ה ו י ר ו ט ס י ה ל ה ו ש י ר ב ד ד ע ה מ ש ם נ י ל מ ב  ו

ל ר ש ת ו י ת ב י ת ו ע מ ש מ ה ה ר י צ י ה ה י ן ה מ ל ז ו מ  (Emil Fackenheim), כי ה

. ם י צ א נ  ה

ם י ר ב : ד י כח ו י הנ ל א ר ש י ר ה ש ק ה ט ב ל ח ה ר ב ה ברו מ ל ל ז ר ש ס מ  ה

: ם י ע ש ת ת ה ו נ ל ש ל ש א ר ש י , ב ו עכשי ן ו א ש שוב, כ ח ר ת ה ם ל י ל ו כ ה י ל א  כ

ה מ ל ז א ש ל . א ו נ י ר ו ח א ם בבר מ י נ י ט ס ל פ י ה ו כ י ל ד ם ש י נ ו ש א ר ם ה י ב ל ש  ה

א י ה , ו מקן ה לעו ל ת א ו י ע ב ן ב ו י לד ד ב ר מ צ ן ק מ ז ה ל ש ת ע ל צ נ ת מ ת ו ר ז ו  ח

ד ח ן א ו ר כ י ז ה מן ה נ ב ה ש ק נ י ל ב ר ל ט ם ש ג ד ת ה ו א ת לנ ו א ר ה ה ל ט ו ה ר ל ב  כ

ו ״ של ת ו נ מ א ת ה ד ו ב ע , ״ ת ר מ ו א א י , ה והי ר בקיבוץ. ז ר ו ג ת מ גר ה , נ ם י ל ו צ י נ  ה

ך ו ת א ש ל ר. א להסבי ע ו י ב צ ה ה ל ל י ח ת מ ת מקל ו ל ט ו א נ י . ה ה א ו ש כר ה ז  ל

ת י ב ה ל י ה ד ש ה ע ג ר ד ה ח ב ת פ ת ה קטן ה נ ח ד מ צ י ה כ ר י ב ס א מ י ה י בך ש ד  כ

ם ל ג מ י ה ל א ר ש י ־ י נ י ט ס ל , פ ד ל א ת ח ו א נ י נ ה בפ ג י צ א מ י , ה ת ו ו ת למ ש ו ר  ח

ך ו מ ר ס פ כ ד גר ב ל א . ח ו עלי ב ד א ל א א ח ו א ה ל מ ו ה מ ש ו ו מ צ ת ע ו מ ת ד  א

ל, ו לעי ר כ ז נ ה ש ד ו ע ת י ה ט ר ס ד מ ח א ר ב מ ו א א ו ה י ש , בפ , אבל ו  לעכ

ו י ש ע ה מ ה מ נ י ב ה מ נ י , א ת י ת ר ו ס ת מ י נ י ט ס ל ה פ ח פ ש א מ י ה , ש ו ת ח פ ש  מ

. ן ו אטר  בתי

א ו ם ה י ל ש י י ש ד , כ ד ל א ח ל ל ק מ ת ה ה א מ ל ה ז ר י ב ע ה מ מ ־ ן מ י ז ר ח  א

ד מ א ל ו ה ר בקול שקט, ש י ב ס ד מ ל א . ח קה נ י ת טרבל ו ד ל ו ל ת ר ע ב ס ה ת ה  א

ש כי י ג ד א מ ו . ה ך ך למדרי ו פ ה י ל ד ת כ ו ד ח ם א י נ ך ש ש מ ה ב א ו ש א ה ש ו ת נ  א

ם י נ י מ א ם מ נ י ם א ה ש ם ״ ו ש , מ ה א ו ש ל ה ם ע י ב ר ע ם ה י ר י ע צ ר ל פ ס ב ל ו ש  ח

- י ח כ ז ש״הם״ מ מ ר א מ ו ם ה ר א א ברו ם לקרות״. ל לי בו ו י י ה ה ל ם א י ר ב ד  ש

ה ש ע מ ם ל י כ י ר ה צ ל ם א י נ י ט ס ל ם פ י ר י ע צ ו ש , א ש ח ר ת ר ה ב ד ם בי ה י  ש

ד ק פ ד מ צ י ר כ י ב ס ד מ ל א . ח ם ת י י ל פ ל א ם ש י א ב ם ה י ב ל ש ם ל מ צ ת ע ן א י כ ה  ל

ת י ש א . ר ם י ד ו ה י ת ה ד מ ש ה ״ ל ת ו ט י ש ת ה ה א ג ר ד ה ת ״שכלל ב ו ו מ ה ה נ ח  מ

רו ו ט נ ם ״פשו י ד ו ה י ו ה , שב ו ותר״, בדברי י בי ב י ט י מ י ר פ ב ה ל ש ה ה ״ י  ה

י נ ו א ג ד ה ק פ מ ה י ״ ד ל י ם ע י ז ג י ה א ו ת א צ מ ו ף ה לבסו , ו ם״ נקברו בקברי אחי  ו

. ״ ש ד ח  ה

ת מ י ו ס ת מ ו ח ו נ ־ י ל א ה ש ש ו ח ד ת י ם מ י ר צ ו ד י ל א י ח פ ה מ ל ם א י ר ב  ד

י נ י ט ס ל פ / י ב ר י ע פ ם מ י ר ב ס ה ם ב י ל ג ר ו ם מ נ י א , ש ם) די הו ם (הי י פ ו צ  בקרב ה

. ה א ו ש ר ב ו ש ק ר ה ח ט א ר ל פ ל כ ו ע , א ה ד מ ש ה י ה כ י ל ה ת ת ו ח ת פ ת ל ה  ע

, ת הדבר ו ע מ ש י מ ה ה ״שלנו״? מ א ו ש ת ה ו א ע פקי ן ש״הם״ י כ ת י ד י צ י  כ

ם י נ ו ש מ ם ה י ט ב י ה ד ה ח ? א ה א ו ש ל ה ם ע י ל א ר ש י ר ל י ב ס י מ נ י ט ס ל ר פ ש א  כ

ת ד ו ק , נ ת ו נ רב ל הקו ם ש ט ב ת מ ד ו ק נ ר מ ב ד א מ ו ה , ש א ו ד ה ל א ל ח ו ש י ר ב ס ה  ב

א דאי ל ו בו ו ם ( י ד ו ה י ט ל ע מ י כ ד ע ל ן ב פ ו א י ב ל א ר ש י ח ה י ש ת ב ס ח ו י מ ט ה ב  מ

ה ח ו ל ש ם, כ ל לערבי ך כל ר ד ת ב ס ח ו י מ ת ה י ר ו ט ר ה ה ד מ ע ר ה ש א , כ  לערבים)

. ע ש פ ע ה צ ב ל מ א זו ש י , ה ה א ו ש ל ה ה ש מ ו ד ו מ ת א י ת י מ  א

ם י ג צ ו ה מ מ ל ן ז ד לבי ל א ם בין ח י ס ח י , ה ן או י ז , במו ה ג צ ה ל ה ה ש ק ז  בחל

, ה א ו ש א ה ש ו נ ם ב י כ ר ד ו ם מ י ר ו י ם ס י נ ת ו נ ם ה י ש נ י א נ ה בין ש ד ו ב י ע ס ח י  כ

ם י נ פ ו א , ב ם י צב ו ו מע ם״ א י דרכ מו ם ״ י י ט ר פ ם ה ה י י ח ע ש מ ת ש ז מ מ ו ר מ ב  ו

ר ת ו י ה ב ר צ י ק ר ו ב י צ ן ה ו א י ז ו מ ם ה ח ת מ ם ב ת ש י ג . פ ה א ו ש י ה ד ל י ם, ע י נ  שו

ת. ו קצרו ת ו ה א ג י צ מ ד ו ל א י ח ד י ל ל ק מ ת ה ה א ר י ב ע ה מ מ ל ז ה בכך, ש צ מ ת מ  ו

י ט ר פ ת ה ו מ י ע י ל ר ו ב י י צ ו ס י ש כ מ ש ה מ א ו ש ת ל י מ ש ר ה ה ט ר ד נ א ן כ ו א י ז ו מ  ה

, ת רי ו ב י ן צ כרו י ד ז א י ו ן ה ו א י ז ו מ . ה ם כאבם ע ם ו ל ב ם ס ם ע ה ל י ש מ י נ פ ה  ו

י צ פ , ח ת ו נ ח מ ל ה ם ש ג , ד ת ו י מ ש ת ר ו ב ו ת ם בו כ י ג צ ו מ ה ש ח צ נ ר ה ת  א

ה ג ר ד ה ה ב ל ם א י ג צ ו ת מ פ ש ו ה ח ג צ ה . ה ם י י מ ש ם ר י ט ס ק ט ם ו י מ ו ל צ , ת ת ו נ מ  א

י נ ל ש , ש ם י ע ד ו מ ־ א ל ותר, ה ם י י י מ י ט נ י א ם ה י ר ו ז א ו ל נ ת ו ס א י נ כ ה י ל ד  כ

ל י ש נ ש ג בחלק ה צ ו ם מ ה י נ י ה ב ש ז ג פ מ ה ו ת ז ו מ י . ע ד ל א ח ה ו מ ל ה: ז בורי  גי

. ת י נ ב ל צ ה ה ד ו צ מ ה ל ר ז ח י ה ר ח , א ה ג צ ה  ה

, ם י י ר ש פ א ר ה ת ו י ם ב י י ט ר פ ם ה י ל ל ח ד ה ח א ל ב י ח ת י מ נ ש ק ה ל ח  ה

ל ם א י ס נ כ ו ם מ י פ ו צ ל זלמה. ה ט ש ו י ס ו כ ה א י ס ס ב ו א ש כ ר פ ת ה ל ל ו כ י ה ש מ  ב

ת ש ב ו ל ם זלמה, ה ו מ ע ר ה ו א ט ב א ־ ט ה א ל ג ת , שבו מ ן טי ך לחלו ו ש ר ח ד  ח

. ן או י ז ר במו ו י ה בס ש ב ל ם ש י י ט נ ג ל א ם ה י ד ג ב ם ה ם במקו י ע ר י ק י ת בלו ע  כ
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 1985 הפרחים, מאת ז׳אן ז׳אנה, בתרגום עברי של אביבה בדק; אדם אתה ואל אדם תשוב, שירים מאת יהודה עמיחי; צורות,

 ספר שירים של יונה וולן־; ראשית הסכסוך ישראל ערב 1882-1911, מאת אליעזר בארי; רפול - סיפורו של חייל,

 אוטוביוגרפיה של רפאל איתן. > הרולד רובין מציג רישומים בגלריה מימד קטן. > עקידת יצחק, תערוכת ציורים של

 מנשה קדישמן בגלריה תת־דמה. > עיניים שלי, האלבום היווני של יהודה פוליקר.

> שבעה ישראלים נרצחים ר ו > חיל האוויר מפציץ את מפקדת אש״ף בטוניס. מאה חמישים ושישה הרוגים. 5 ב ו ט ק ו  א

 בראם בודקה על ידי חייל מצרי. 14 > אנשי שלום עכשיו וגוש אמונים מפגינים אלה מול אלה מול משרד ראש הממשלה

 ערב צאתו של שמעון פרס לארה״ב לדון ביוזמת שלום של המלך חוסיין. 20> הלימודים באוניברסיטאות מושבתים על

 ידי הסטודנטים, במחאה על העלאת שכר הלימוד.

 + בתיאטרון הקאמרי מוצג המחזה קידוש של שמואל הספרי ובבימויו: תולדות משפתה זעיר בורגנית של ניצולי שואה,

 משנות השישים עד שנות השמונים. > המחזה פלסטינאית של יהושע סובול מוצג בתיאטרון חיפה, בבימוי גדליה בסר;

 אורי פורת יפסול לשידור כתבת טלוויזיה העוסקת במחזה החדש. > הצייר הדרוזי, אסד עזי, מציג בגלריה אחד העם 90.

 > רואה אור: קיץ בדרך הגביאלם, רומן מאת דוד שחר. > אירית עירית, סרטו של נפתלי אלטר: קומדיה עוקצנית על בני

 המעמד הבינוני־הגבוה בחברה הישראלית. > סערה בין ותיקי השומר הצעיר בעקבות טענת ההיסטוריונית אניטה

 שפירא בהרצאה ביד ושם כי מאיר יערי הפגין"יחס שלילי״ כלפי פליטי השואה.

ר 2> בית המשפט בארה״ב מורה על הסגרתו של גיון דמיאניוק לישראל. דמיאניוק חשוד כי הוא "איוואן האיום", ב מ ב  מ

 רב־מרצחים אוקראיני שפעל בטרבלינקה. בארץ מתחילות ההכנות לקראת המשפט. מוזיאון לוחמי הגיטאות מודיע

 שיעמיד לרשות בית המשפט את כלוב הזכוכית ששימש את אייכמן במשפטו. 4> מועצת יש״ע מצהירה, בעקבות

 גישושי השלום של ראש הממשלה, שמעון פרס, בארה״ב, כי לא תכיר בחוקיות ממשלת ישראל ולא תציית לחוקיה אם

 זו תוותר על חלקי ארץ־ישראל: "ההצהרות והתוכניות הנ״ל [של ראש הממשלה] כמוהן כביטולה של מדינת ישראל

 כמדינה ציונית... אל כל שלטון בישראל שיבצע אחת מהפעולות הנ״ל נתייחס כאל שלטון בלתי חוקי כפי שנהג הגנרל

 דה־גול כלפי משטר וישי אשר בגד בעם הצרפתי". ההצהרה מעוררת חילוקי דעות בתוך היישוב היהודי בגדה בדבר

 דרכי הפעולה והסמכות של המועצה. 5 > אלף יוד - עיתון יהודה שומרון והבקעה, עיתון קטן, המופץ ללא רשיון בין

 המתנחלים, מפרסם מאמר הקורא למרד גלוי בצה״ל בעת הצורך: "בשעת חירום זו יהיו רוב האמצעים כשרים לפעילות

ת נרחבת ומגוונת בתוך תחומי הקו הירוק, מרידה בצה״ל, חתרנות בתוך שירותי הביטחון, התקוממות מזוינת  מחתרתי

 ביש״ע ולבסוף לחימה יהודי ביהודי. אין זה איום כלל... זהו תשקיף שקול ומחושב המשקף את רחשי לבם של רבים".

 7 > צה״ל מונע כינוס מחאה נגד גירוש ארבעה פלסטינים תושבי השטחים, שעמד להיערך בבניין תיאטרון אל חכוואתי
 במזרח ירושלים.

 + ח"כ מאיר כהנא עותר לבג״ץ נגד החלטת יושב ראש הכנסת, שלמה הלל, לפסול לדיון במליאה שתי הצעות חוק

 פרטיות שהגיש, האחת מבקשת להגביל את זכויותיהם של ערביי ארץ־ישראל והשנייה - לאסור יחסי אישות בין

 יהודים לבין שאינם יהודים. בג״ץ יבטל את החלטתו של הלל בנימוקים פורמליים והדיונים יתקיימו בפני אולם מליאה

 ריק. > הסופרים אנטון שמאס וא.ב. יהושע מתווכחים בעיתונות על הזהות הלאומית, היהודית והפלסטינית. הוויכוח

 הפומבי יימשך חודשים אחדים. > יוצא לאקרנים גשר צר מאוד, סרטו של נסים דיין: סיפור אהבה בלתי אפשרי בין קצין

 יהודי לערבייה, על רקע השלטון הצבאי בגדה. יה1דים נערבים ניס1 לשבש את מהלך צילומי הסרט עקב הטשא

 הרגיש. > רואים אור: יחסים ודאגה, ספר שירים של יאיר הורביץ: בעקבות הש1ש; הצחור, רומן מאת שלמה שבא; סל

 גחליט, קובץ סיפורים מאת רחמים רגיואן על רקע חיי הקהילה היהודית בעיראק. > מיטות, תערוכה מעמדותיו של

 גדעון גכטמן בגלריה הקיבוץ. > דגנית ברסט, יורם מרוז ומיכל נאמן בתערוכה משותפת בגלריה גיולי מ.

 <וידו־ע\
 ״ מאת,»מואי הספר• וגנינוו׳ו

י ר ב ס ל ה א ו מ ת ש א ה מ ז ח , מ ' ש ו ד י ק ' 

ן ו ר ט א י ת ה ב ג צ ה ה ל ז ר . כ ו י ו מ י ב ב  ו

. י ר מ א ק  ה
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א י , ה ה פ צ ר ל ה ה ע כ ר ו א א ו ל ת מ ב כ ו א ש י ר ה ש א כ , ו ה צ ר ת א נ כ ו א ר י  ה

ה ת י ה ה ש ט ח מ מ ת ה ו ע צ מ א ה ב ע ו ר ז ה ב ק ו ק ח ת ה ב ו ת כ ת ה ק א ו ח מ ה ל ס נ  מ

ה ד ל י ע ר ש פ ס מ . ה ן או י ז ר במו ו י ס ת ה ע ה ב נ ו ע ת ש ע ו צ ר ת ל ח ת ה מ ב ו ח  ת

גב ה לנ ל י ח ת א מ י את, ה ת ז ח . ת ה ק י ח מ ת ל נ ת י ה נ נ י א ע ש ק ע ת ק ב ו ת א כ ו  ה

. ה כ י ש ח ך ה ו ל ת ב א ת שו מ ל ע א נ י ר כך ה ח . א ה פ צ ר ת ה  א

ל טקס ת ש י ד ו ר א ה פ מ ז ג ת ה ג צ ו , שבו מ ר אחר ד ל ח ם א י נ פ ו ם מ י פ ו צ  ה

ת ת א ל ה נ מ ה ה ר ו מ ת ה ע א כ י ה ה מ ל . ז י שראל ר י פ ת ס י ב ה ב א ו ש ום ה  י

ר ד ח ב ו ש א ד י ו ו י ה כ ס ת מ ש ו ל ש ד מ ח א ת ב י א ר , נ ם י י ס מתק ק ט ד ה ו ע . ב ס ק ט  ה

ה נ כ ה עה, כ רו ל ז ר ע פ ס ת מ ע ק ע ק א מ י ה ש ן כ י י מע ־ ן ו ר ר י ד מ ת ס י נ ק ח ש  ה

ן י י ד ת ע ו א ר ר ל ש פ א ה ש ל ו א מ ק כ ו י , בד ת י ת י מ ע א ק ע ת ק ב ו ת י כ ה ו . ז ה ק פ ה  ל

א ו ה ה ע ו ר ז ט ב ו ר ח ר ה פ ס מ . ה ת ו ו מ ת ה ו נ ח מ ם מ י ל ו צ י ל נ ת ש ו ע ו ר ל ז  ע

ך , א ה מ ח ל מ י ה נ ה לפ פ ו ר י א ט מ ל מ נ , ש ה י ב ל א ו ש ת ו ך מ י ר א ה ת ש ע מ  ל

ה פ ו ג ה ב ק ו ק ח ת ה ב ו ת כ . ה ם י צ א נ י ה ד י ו ב ג הר ו נ ת ח פ ש י מ נ ב ם מ י ב ר  ש

ל ; ש תו מו ה ו י י ח ־ ן ת ו ל נ ם ומוות׳, ש י י ל ח ת ש י ל ס ק ו ד ר ה פ ק י ט ק ל א י ה ד ו ו ה  מ

ך בו־ ת. א ו ל מו ן ש מ י ם ס ץ, ע י ו י אושו ר ע ש ר ל ב ע ת מ ו ד ר ש י ה ה ה ו א ו ש  ה

י ל ר ט א י ר ת ו פ י א א ה - ל פ ו ג י ב ש מ ן מ פ ו א ק ב ק ח נ י ש ל ר ט א י ן ת מ י הו ס מן ז  בז

. ה מי ת י י ר א ש ה ל ם ב י ע ו ב ו ט ר א ש י י , ש ה וסימן ע ו ב ת ק ב ו ת א כ ל י א מנ  ז

ת ו ג צ ו , מ ם י פ ו צ ם ה י נ מ ז ו ם מ ש , ל שראל ם, בי ו ה הי מ ל ל ז ה ש ת י ב  ב

ש־ כי , ו ד ל א ם ח ע ה ו נ ם ב , ע ם בעלה ה ע י ס ח ם שלה; י ו י מ ו י י ה י ח ת מ ו נ י צ  ס

ן י ע מ ש גם כ מ ש ך שלו, מ ו מ נ ץ ה ע ם גג ה ך ״בית״ זה, ע . א י קל סי ה המו נ ו  ר

ל ם כ י ג צ ו ר מ ב ע ה מן ה י ד ח ל פ , שבו כ ז ה ריכו נ ח מ ף ב י ל צר י ש ל ט נ ק מ ת ע  ה

ו למה, שב ל ז ק ש י ר ב ט מ ר צ נ ו א ק ו ם ב״ביקורנר׳ ה י א י ש ד ה ח . א ש ד ח ן מ מ ז  ה

י ד ם כ י י ל א ר ש י ם ל י י צ א ם נ י ר י ה בין ש ו ו ש מ ר ו ת נ ס פ ה ב מ צ ת ע ה א ו ו ל א מ י  ה

ם י א ש ו ם נ ת ו א ם ב י ק ס ו ם ע ה ש הה, ו ם ז ה ל י ש ד ו ל מ ס ה י ס ב ה ת ש ו א ר ה  ל

א ו ה ה ק ז סף בחל ו א נ י ת. ש י הב ה ו מ ד א י ה כ ר ת ע ם א י ש י ג ד מ ם ה י י ז כ ר  מ

רד ו ץ י ע ף בה. גג ה ת ת ש ה ם ל י נ מ ז ו ם מ י פ ו צ ה ת, ש ת טקסי ב ל ש ת לי ח ו ר  א

־ ם ו א ן ד , מי ם י מ ש ה ו מן מ מ , כ ו ת עלי ש ג ו ה מ מ ל ה ש ח ו ר א ש , כ ם י פ ו צ ל ה  א

, ו י י המאצ ל א ר ש י ן ה י צ ק ה ה מ צ ה ע ח ו ר א ת ה ע . ב י ל ר ט א י ה ת נ י ב מ ־ ס ק  א

ה ר ו ש ה ק נ י ו א ת ח פ ש מ י ש ד ר פ א ס צ ו מ ף (שחקן מ סו ו י י נ ו ל מ מו ש ו ל י ג  ב

א גם ו . ה ת ר ת ל ו א ת מ י נ ר י ה ע ח י ם ש י פ ו צ ם ה ל ע ה נ , מ אה) ת לשו ו ר י ש  י

ה ל ע מ ת ל ו מ ר ו ן מ ו ז מ ת ה ו י ר א , ש ה ח ו ר א ם ה ו ת למה. ב ל ז ן ש ת הב ם א ל ג  מ

נסגר. ב ו ג ש ג ה  ו

ת ו ר ש פ ם א ה י נ פ ת ב ח ת פ ה כי נ ש ו ח ם ת י פ ו צ ה ל ק י נ ע מ , ש ה ג צ ה  ה

ל ה ש ת י ב ן ולבקר ב ו א י ז ו ה במ כ ר ד , לקבל ה ״ תי ו ״אמי ה ש מ ף ב ת ת ש ה  ל

ך מ ס ם נ ז י ל ר ו ט נ ה י כי ״ ר ו ה ד ו א ׳ ה צ נ ו ל א ה ש נ ח ב א ד ל ו א ה מ מ י א ת , מ למה  ז

י ר ש פ י א ת ל ב ם ה ו ג ר ת ת ה י י ס ט נ , פ ת ו א ר ה ל א ל ת מ ו ר ש פ ל א ה ש י ס ט נ פ ל ה  ע

ת י ר ו ב י ת צ ו י ט ר ל פ ה זו ש ק י ט מ ל ב ו ר . פ רי בו י צי ו ט י ת לב י ש י ה א י ו ו ל ח  ש

, י ת ב י ב ס ן ה ו ר ט א י ת ם ב י י ק ת ה ה ל ב י ש מ ם, מ ז י רל טו י הנ ר ח ה א ב ר ת ה ד ר ו  ש

ת ו י ו ו ח ו ׳ ר צ י י ם כך ש י ב צ ו ע מ ם ה י ש ד ל ח ל י ח ר ו ד י ס ת ב מ ח ת ה נ ת ו ח כ ו ם נ  ש

Chaudhuri 1995,) ״ ם) י ל לשחקנ ה ק ן ה , בי ע מ ש , מ ת ו פ ת ו ש מ ׳ ( ת ו פ ת ו ש  מ

ת ו ר ש פ ל א ה ש י ס ט נ ג פ צ י י ת מ ו א ט י ג י ה מ ח ו בוץ ל ה בקי א ו ש ן ה ו א י ז ו  17). מ

ל ב ו ש ה ש ה מ פ ו ר י ד א נ ל ט י ו ט י מ י א ר ט פ ב א ט מ י י א ב ר א ת ב ו א ר ה ל א ל  מ

ם י ר פ כ ן ה ם מ י נ י ט ס ל פ ו ה ל י פ ה א ה ז ר ק מ ב ם בו, ו י פ ת ו ם ש י ל א ר ש י  ה

ג צ ו ד מ ל א ה ח ב , ש ת ו פ ת ו ל ש ת ש ר ח ה א ר ו א צ י ה ה ח ו ר א ך ה . א ם י כ ו מ ס  ה

. ת ר ש מ  כ

ת ע ך כ , א ת ו י מ ו א ת פ ב ב ו רד ש ו א י ו , ה ה ל ו ן ע ח ל ו ש ה ר ש ח א  זמן קצר ל

א י . ה ו י מ ט במערו ע מ , כ ו ח עלי נ ו למה, מ ל ז ט ש ע מ י כ ט ק ר ו נ א , ה ם ו נ צ ה ה פ ו  ג

ו ה לנ ת א ר ה ל ש ס פ ל ה ה ש ח ו נ ה ת ת ו א ק ב ו י ת בד ב כ ו ש ה ו ב ל ג ה ע ע ו ר  ש

ת ב ו ר ע ת ב , ו ה נ י ר מ ב י ת א ט א א ת ל פ ט ל א מ י . ה ן או י ז ר במו ו י י כן, בס נ  לפ

ך ו ת ת ב א ב ח ו ה מ ת י ה ם ש ח ל ת ה ס י ת פ ה א א י צ ו ה מ ז ט ס ק א ב ו א ל כ ה ש נ ו ש  מ

ן מ ל ז ו מ א ה י ב ח ן מ כ י ת ה י ט מ ג י נ א ה ה ל א ש ה ל ב ו ש ת , םוף־םוף, ה והי  גופה. ז

ר ו ח , ה ת ר מ ו ו א מ א כ י , ה ל. זהו ת הקו ת ב ח ו ו ת צ ע ק ו ן ב כ י ה מ ו ו מ ח ת ל  א

ן כ י ה ו מ ה לנ א ר א גם מ י ה זו ה ד ו ק נ . ב ת ו ד ר ש י ה ח ל ת פ מ ן ה ו מ ו ט ר שב ו ח ש  ה

ל ס ל פ ה ש י ה ח ק י ל פ ר ו ל ת ו ה א כ פ ה ת ש ו י ת ר י צ י , ה ה ת של ו י ת ר י צ י ת ה ע ב ו  נ

ה גם מ ל ו ז ה לנ א ר ה זו מ ד ו ק נ . ב ן או י ז ג במו צ ו מ , ה ל צו י ר הנ צ י ן ש מ ל ז ו מ  ה

ד ו ג י נ , ב ה ה של י י ר ח ו מקו ה מ ת ו ו ד ר ש י ה ן ל ו ז המ ת ו ו י ג ר נ א ו ה א ב ח ו ן ה כ י  ה

ה ד ו ב ע ה - ה ל ה ש ל מ ת ע כן א , ו ה י ב א ״ מ ה ש ר י ״ ה ש ע ו ר ז ב ת ש ב ו ת כ  ל

ה מ צ ת ע ת א כ פ ו ה ה מ ל ת ז ת א מ ל ג מ ת ה י נ ק ח ש ו ה כ ר ד ה - ש ד י ל ה  ו

. ת ו נ מ ת א ר י צ י  ל

: ו ה עלי מ ל ז ן ו ח ל ו ש ה ה ל ו ב ע , שו ת מ י י ת ס ה זו מ ר צ ה ק נ י צ ר ס ש א  כ

ה פ ק ם ל י ח ר ו א ה / ם י פ ו צ ת ה ן א י מ ז מ ד ה ל א ע ח ת פ ה ל א ר ן נ ח ל ו ש ת ל ח ת  מ

, ר ו , כאמ ת ע ד ו ה י נ י ל א ל כ ה ש ח פ ש ר - מ פ כ ו ב ת ח פ ש ל מ ע ו ו י י ל ח ר ע פ ס מ  ו

, לחן ת לשו ח ת א מ ב ח ת ד מ ל א ח ה ש ד ב ו ע . ה ן ו אטר ן תי ק ח ש ו כ י ש ע ה מ  מ

י ה ו . ז ת ו ע מ ש ת מ ר א ה י , ה ן למ ז ל המו י ש ת ו נ מ ג א צ י ה מ מ ל ת ז כ ר ו ו ע י ל ע  ש

, ה א ו ש ת ה ל ו צ י ת נ י ל א ר ש י ה ה ר ב ח ו ה י ל ה ע ל י ע פ מ י ש ו כ י ד ת ה נ ו מ ק ת ו י  בד

. ה ת ו ד ר ש י ל ה ב ש ו א כ ר ה ו פ י ס , ב ה מ צ ע ה ב ל ו ב ־ ל ה כ ע ו ק ש  ה

ל כ ם מ י י ר ל ו פ ו ם פ י י ל א ר ש ם י י ר י ל ש ת ש ו ל ו ע ק ו מ ש ן ל ת י ט נ ע מ ־ ט ע  מ

ם ו ק מ ת מ א צ ם ל י ש ק ב ת ו מ נ . א ם י ד ח ת א ו מ ו ק מ ת ב ח ת פ ה נ ר ק ת ה  עבר, ו

ך ו ל ת ם א י ח י ג מ , ו ה ל ם א י ח ת ו דרך פ נ ל י ש ע ק ר ק ־ ת ת ) ה די א (הסו ו ב ח מ  ה

ם, לי ך רמקו ו ת ם מ י קע ו ם ב י י ט ו י ר ט ם פ י י ל א ר ש ם י י ר י , שבו ש י נ ל קקופו ל  ח

ת ש א י ר ח ט מ ע מ , ב ו ן עצמ י י ע ו מ ד ו י ד א מ ב ע ה י מ ש מ ף נמרץ, ש ו פ י ת  ו

ת י ל א ר ש י ת ה ו ב ר ת ל ה ׳ ש א רמאי ר ג י א ״ , ה ה ל ע מ ל ה ש ז ל ה ל ח . ה ו נ י נ ז  או

ג י צ ם מ ה ד מ ח : כל א ם י ר ח ם א י י ש ו נ ם א י ג צ י ל גם מ י כ , מ ת י ר ל ו פ ו פ  ה

ל סקת. ע י פו ת ל ה ב ל י כ ן א , כגו י ה ש ל ה כ א ו ת ש מ ו א ר ל ט ת ש ל ל ו ״ כ ה ז ח מ ה  ״

קד ד רו ל א ם. ח ו ל הי ל ש א ר ש י מ ה ו א ו ש ן ה ת מ ו נ ו ת ש ו ר כ ז ת מ ו ג צ ו ת מ ו ר י ק  ה

ה מ כ קף ב א מו ו : ה ארו ו ב צו ר לו סבי ם קשו קי ן בקבו ח ת ו פ ש , כ ל דוכן ם ע ו ר י  ע

. ם ה ת מ ו ת ש ל ם ו ת ו ח א ו ת פ ת גופו, ל פ ש , ב ם י פ ו צ ש מן ה ק ב מ ה ו ר י  בקבוקי ב

ת פ ר ט צ , מ ן שלה מ ל ז ו מ ג ה צ י ר מ ח א ן ל י י ד ה ע מ ו ר י למה, ע , ז ־מה מן י ז ר ח  א

ת נ ו מ ן ת י ע כ ם ל י ד ח א ת ם מ ״ בו, ה ת ז ח ו א א ״ י ה ש , ושם, כ כן ו לדו י  אל

. ה ט א י  פ

ר ו מ ג ו ה ה ו ת ת ה ח א י צ נ מ , ה ג אחר ו ס ״ מ ן או י ז ך ״מו ו ת ו ב נ ת א ע  כ

. ברקע ם י ע ד ו מ ־ ת ת ן ה ו ע ג י ש י ה ר ו ז ם א י ג צ ו , ובו מ ד ל א ח ה ו מ ל ל ז ם ש ה י י ח  ב

י ר ע ל ש ר ש ז ח ו ש ם מ ג ל ד ״ ע י י ט פרא כ א ט מ י י א ב ר א ת ״ ב ו ת כ ת ה י א ר  נ

ן מ ס ף מ פ ו ת מ י ה א מ ב . ה ת ו י נ ו ע ב ת צ ו ר ו נ ת ב ו ר א ו ם מ י ל מ ה , ו ץ י ו שו  או
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ת ת ועידת דק״ח. 6> נחשפת פרשת שוחד שנתנו יזמים וסוחרי קרקעו ר 4> נשיא המדינה, חיים הרצוג, פותח א ב מ צ  1985 ד

 בגדה לפעילים בכירים בליכוד, ביניהם סגן שר החקלאות, מיכאל דקל, ועוזרו אבי צור. 9> נשיא המדינה חונן שניים

ת היהודית, אחרי ריצוי 20 חודשים בלבד בכלא מתוך 36 החודשים שנקבעו להם. נימוקי החנינה אינם ר ת ח מ  מחברי ה

, סרס שלישי בסדרה על השואה, ת היהודית. 17 > פג! תמר! ר ת ח מ  מתפרסמים. ראשיתה של סדרת החנינות לאסירי ה

 שהפיק מוזיאון לוחמי הגיטאות, מוצג בתיאטרון ירושלים, בנוכחות נשיא המדינה. 29> סטוצים - נשף פנטטמנבבמסטי

 ראשון: מיצג תיאטרוני של חברי כתב־העת שנפרא המוכתר כ״ביטאונם הספרותי של הפוסטמודרניסטים", בבימויו

 של האמן דני זקהיים.

ת ישראל, תערוכה בביתן החדש לאמנות ישראלית במוזיאון ישראל: "יצירות שחוללו מפנה בחשיבה מ מ א ב ך ר  + ציוני ד

ותית והפכו לחלק מהזיכרון התרבותי הקולקטיבי"; אוצר: יגאל צלמונה. גדעון עפרת יכתוב בהארץ, כי הקאנון  האמנ

 שנבחר הוא חלקי ומשקף את הניתוק בין האמנות למקום שממנו היא צומחת. > בטלוויזיה מוקרן רוייליח יקריח, סרט

 תעודה של אורי גולדשטיין, העוקב אחר פרשת שבויי הקרב בסולטאן יעקב. > רואים אור: מופע, ספר שירים של יונה

ם כמה שבועות לאחר מותה: אפיקורס בעל כורחו, רומן מאת יהושע בר־יוסף: לאענצר באדנם, ביוגרפיה ס ר פ ת מ  וולך, ה

ת א ת נבעתה אחת, רומן מאת אהרן אפלפלד: שריפות, סיפורים מ ע  ביקורתית של אריאל שרון, מאת עוזי בנזימן: ב

 אורציון ברתנא: הזר, מאת אלבר קאמי, בתרגום מחודש לעברית של אילנה המרמן: > חיים לוסקי מציג עבודות תלת־

 ממדיות בגלריה שרה לוי. > בתיאטרון הבימה מציגים את נמר חברבורות, מאת יעקב שבתאי, בבימוי חנן שניר. > עד

 ס1ךי הלילה, סרטו של איתן גרין. > במוזיאון תל־אביב לאמנות דנים ב״דמות הערבי בקולנוע הישראלי", לרגל צאתם

 לאקרנים של ארבעה סרטים חדשים העוסקים בדו־קיום הערבי־ישראלי: גשר צד מאוד, של נסים דיין: חיוך הגדי, של

ר המלכה, של עמוס גיתאי: סיפור המגילה כאלגוריה ליחסים בין ת ס  שמעון דותן (על פי ספרו של דויד גרוסמן): א

 יהודים לערבים, והמאהב, של מיכל בת־אדם, על פי ספרו של א.ב. יהושע.

ת ו י צ י ה ו ב ל ג ם ע י ר מ א , מ ' ת ו י צ ל ה בו ג  י

, ן י ח מ ה מ נ י ד ן ו י ח ו נ י מ ש ם י י כ ר ו ק, ע ו  לרו

ה א י ר ן ק מ י י ס ר פ ם ס ל ע נ ב ש ג ת י ע ו נ  ת

. ב י ב א ־ ל , ת ד ח ו א מ ץ ה ו ב י ק ת ה א צ ו ה  ו

 1986 ינואר»>דבר מפרסם ידיעה שנאסרה עד כה לפרסום: "בשנות השישים הורה אריאל שרון לקצין מפיקודיו להכין תוכנית

 לגירוש ערביי ישראל במשאיות". 9> עימות בין"נאמני הר הבית" למתפללים מוסלמים על הר הבית. 13 > הממשלה

ת לאסור על עיתונים לפרסם שמות חשודים עד להגשת כתבי אישום. ידיעות אחרוננת מדווח על ח"כ שנתן ש ק ב  מ

 שוחד כדי להשתמט משירות מילואים בלבנון, ללא ציון שם חבר הכנסת, ומתריע על הנזק העלול להיגרם מאיסור

פתח חקירה. 15 > הסדר בין הקיבוצים לסוחר הבורסה דוד  הפרסום. ח"כ שלמה עמר יודיע כעבור יומיים כי מדובר בו. תי

 בלאס. בלאס יחזיר 80 מיליון דולר מתוך ח1ב של 104 מיליון. > פורשי המפלגה הליברלית, שלמה להט, אריה דולצ׳ין

ועת מענ״ה, ת אלפים חברי תנ ש מ  ויוסף ברמן, מקימים מפלגה חדשה שלא תאריך ימים: "המרכז הליברלי". 18 > ח

קק חוק נגד גזענות.  תנועה "לא פוליטית" למאבק בגזענות, מחתימים כ־300 אלף אזרחים על עצומה הקוראת לחו

ת ו נ  23> בטלוויזיה מוקרן סרטו של רם לוי לחם, דרמה טלוויזיונית על מצוקתו של מובטל בעיירת פיתוח. 24> פועלי מספ

ות. 25> מאות ישראלים ופלסטינים נוטעים יחד בט״ו  ישראל משבשים את התנועה בחיפה, במאבקם להצלת המספנ

 בשבט משני צדי הקו הירוק. פקחי מינהל מקרקעי ישראל מנסים למנוע את הנטיעות בכפר קטנה שמצפון לירושלים

 ועוקרים עצים.

ת אסי דיין ויוסף מילוא. > רואים אור: הרומן ענגן_עב^ ו פ ת ת ש ה  + בכורה לסרטו השני של איתן גרין, עד טוף הלילה, ב

ם על ו ק ועת יש גבול: מ  אהבה, מאת דויד גרוסמן: גבול הצעת, מבחר מאמרים בנושאי סרבנות ומרי אזרחי בהוצאת תנ

 פני האדמה, קובץ סיפורים קצרים של סופרים ערבים בני זמננו מתורגמים לעברית בהוצאת מכון ון ליר בירושלים;

 > חיילי בדיל על חוף ירושלים, מחזה על פי ספרה של הפסיכולוגית עמיה ליבליך, שתיעדה סדנאות תרפיית גשטאלט

 שקיימה עם סטודנטים בשנות השבעים: "ניסיתי לענות על השאלה: איך לחיות עם מחלה כרונית ששמה מלחמה?"

 > במוסף הארץ דיון על"הרפואה השחורה", במסגרת כתבה על"המרכז הרפואי בהרצליה".
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 בעדינות שההצגה תמה, וכשמשאירים את הרעשים מאחור ונכנסים אל
 חצר המבנה הצלבני, אפשר לחוש את רוח הערב הים תיכונית הקרירה.
 אין תשואות, אין קידות, רק תחושה שאולי ה״עבודה״ החלה. אך זוהי
 עבודה שמחירה גבוה מאוד: המחיר הוא לא להתגבר על ה״גלות״ אלא
 ליצור במקומה צורה חדשה של גלות רוחנית המבטאת באב וסבל, ושבה
 זלמה וחאלד נאחזים זה בזו - אחוזי דיבוק. בניגוד ל״ז־ימ־ק״ שבמחזה
 ההוא, שבו הצעיר והצעירה מתאחדים, בנראה, אחרי מותם - ולפחות
 בהתחלה זהו ביטוי של תקווה לעבור מן ״הגלות״ למולדת - הרי שבארר־
 א.יימ_.מאבט-...3ר&י.י מטוע1לנ1-^ירו3ה אנו נאלצים להותיר את הזוג

 האחוז דיבוק עם חלומותיו המתפוררים, מאחורינו, במוזיאון השיגעון.

ניברסיטת תל־אביב , או ן י רוקם - החוג לאמנות התיאטרו  פרד

Hertzberg 1992; Rokem 1996; לניתוחים קודמים של הצגה זו ראו 
. אף לא אחד מאלה, כולל דבריי שלי, 1 9 9 3 Roms 1996; Rovit 1993; Urian 

 אינו מפרש את המחזה בדרך המוצגת כאן.

 במאמרה מתרגמת הייקה רומס (Heike Roms) את שם ההצגה בטעות נ־
 "Freedom through Work in the Deathland of Europe". לדעתי, תרגום זה
 מחמיץ לחלוטין את הנקודה העיקרית בהצגה. מסקירתה הקצרה ברוד
 שהיא ראתה את ההצגה כשהופיעה בגרמניה. שם, בהופעה בהמבורג,
,Wannsee Villa־n - ובברלין KZ Neuengamme^ נערך הסיור במוזיאון 
 שם תוכנן ״הפתרון הסופי״. מקומות אלה שונים מאוד מן המוזיאון בישראל
 המנציח את השואה. אך רומס אינה מכירה בכך, וטוענת שבכל המקומות
 שבהם הוצגה ההצגה ״העקרונות המוזיאוניים של ייצוג העבר ובניית
 זיכרון קולקטיבי נחשפים באירוניה הפרובוקטיבית של הפרשנות״
 (Roms 1996, 60). מכל מקום, אין לבלבל בין מחנה ריכוז לבין מוזיאון

 המנציח את השואה.
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ר 4> חיל האוויר מיירט מטוס מנהלים של חברת התעופה הלובית, בתקווה למצוא בו"מנהיגי מחבלים". אלה לא א ו ר ב  1986 פ

 נמצאו והמטוס מורשה להמשיך בדרכו. 10 > אנטולי שרנסקי, שהיה כלוא בברה״מ במשך כעשר שנים, משוחרר במסגרת

 עסקה לחילופי מרגלים בין ארה״ב לברה״מ ומגיע לישראל. 11 > המגזין אוטו, בעריכת רוני אהרונוביץ, מדווח בגיליונו

 הראשון: מהירות הנסיעה הממוצעת של שרי הממשלה - 121 קמ״ש. 12 > ישעיהו ליבוביץ יוצא נגד תנועת שלום עכשיו

 במאמר בכותרת ראשית: מיקוד המחאה במלחמת לבנון ובמקרים של יחס מזעזע לפלסטינים בשטחים הכבושים מסיח

 את דעת הציבור מהכיבוש האחראי לכל אלה. שלום עכשיו מעניקה "חיפוי'מוסרי׳ למדיניות הכיבוש". > בעקבות צו

 בג״ץ האוסר על עיריית ירושלים למנוע את קיום ועידת כך בבנייני האומה, הוועידה נפתחת. בחוץ מפגינים כחמשת

 אלפים אנשי שמאל. התכתשויות עם אנשי כ״ך ושוטרים; אחד־עשר מפגינים ופעיל כך אחד נעצרים. 13 > נבחרת ישראל

 בכד1רסל ע1לד. לגמר אליפות העולם, לאחר שניצחה את נבחרת ציכוסלובקיה. 27> ג׳ון דמיאניוק, הנחשד כי הוא"איוואן

 האי1ם" מטרבלינקה, מ1סגר לישראל.

 + רואים אור בערבית: פהד אל קואסמי, מאת פאוזי אל עבדאללה; חשדי רוח ולזעתח, קובץ שירים עממיים של סעוד אל

 אסדי.

ס 10 > מהומות והתפרעויות במשך שלושה ימים בוועידת תנועת החרות, שננעלת בלא לסיים את עבודתה. גסטון ר א  מ

 מלכה הופך את שולחן הנואמים. 12 > אחד־עשר חברים במועצה לביקורת סרטים ומחזות, רובם נחשבים "ליברלים",

ת נציג כך במועצה ועל מה שנתפס כניסיונות השתלטות של חוגים חרדיים.  פורשים מתפקידם במחאה על השתתפו

 בין הנציגים החדשים שניים מתנועת ש״ס. 14 > הזמר זוהר ארגוב מורשע בהחזקת שלוש מנות הירואין ונשפט לשנת

 מאסר על תנאי. 19 > נפתח מעון ראשון בארץ לאסירים בתהליך שיקום. 26> מוזיאון ישראל מציג חפצים ארכיאולוגיים

 מאוסף משה דיין, שנרכש מאלמנתו, רחל דיין, תמורת מיליון דולר.

 + הנטושים, מאת הלל מיטלפונקט ובבימויו, מוצג בנמל יפ1: חייל ישראלי וחייל מצרי מופקדים על שמירת גופה שקמה

 לתחייה; ארומת ערב, מחזה מאת אמיר אוריין ובבימויו, מוצג בסטודיו־תיאטרון החדר: הכנות לארוחת ערב חג.

ת הקהל. > הקרנה חד־פעמית של סרטו של עמום  השחקנים שוחטים ומבשלים תרנגולת, ואוכלים אותה בהשתתפו

 גיתאי, אסתר: סיפור המגילה כאלגוריה ליחסי יהודים־ערבים. > שרה ברייטברג־סמל א1צרת במוזיאון תל־אביב את

ג אליך הדבר מאוד - דלות התומר כאיכות באמנות הישראלית: ניסיון לסמן כיוון מודרניסטי ו ר  התערוכה כי ק

 מינימליסטי באמנות הישראלית. > הוצאת דביר, מיסודם של ביאליק, רבניצקי ושמריהו לוין, נמכרת על ידי נכדיהם

 לבית ההוצאה זמורה ביתן. > רואים אור בעברית: הכרעות גורליות, מאמרים מאת יהושפט הרכבי: ביקורת על מגמות

 לאומניות וגזעניות הנסמכת, בין השאר, על ציטוטים גזעניים מכתבי הרמב״ם נגד זרמים קיצוניים ביהדות; חוברת 9 ו

 של סימן קריאה, בעריכת חנן חבר ומשה רון: תגובה פובליציסטית וספרותית למלחמת לבנון בפרט ולמצב הפוליטי

 בכלל: "מסתמנת מגמה של התקרבות הכתיבה הפובליציסטית אל הזרם העיקרי של העשייה בספרות העברית".

 > רואים אור בערבית: אדם לא רצוי, קובץ שירים מאת סמיח אל קאסם; לפני^הפזגבה, אלבום תמונות של פלסטינים

 מלפני 948 ו בעריכת וליד חיאלדי.

ת א צ ו , ה י א ת ב ן ש ר ה ת א א ם מ י ר י , ש ' ן י בג ' 

. ם י ל ש ו ר , י ר ת  נ

ל 9> התוכנית הפופולרית מה-יש, בהנחיית אברי גלעד וארז טל, המשלבת קטעי סאטירה ונונסנס, משודרת בשעה י ר פ  א

 שבע בערב בגלי צה״ל ומצטרף אליה יאיר ניצני בדמות ערבי בשם האשם תמיד. 12 > ועידת התחייה מתכנסת בקרית

 ארבע. במקביל מקיימת תנועת שלום עכשיו כינוס ישראלי־פלסטיני במלון פארק בחברון. 22> בעקבות פרסום דו״ח

 ועדת בייסקי לביקורת על הבנקים מתפטרים מנהלי ארבעת הבנקים הגדולים. 29> אייבי נתן חוגג את יום הולדתו בכיכר

 מלכי ישראל, במבצע ״ביעור משחקי מלחמה": הורים וילדים מוזמנים להביא צעצועי מלחמה, שתמורתם הם מקבלים

 צעצועים אחרים. את צעצועי המלחמה שוברים וקוברים ברוב טקס בגן העצמאות.
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